с ^ г

АДМ И Н И СТРАЦ И Я М У Н И Ц И П АЛ ЬН О ГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КУЩ ЕВСКИЙ РАЙОН

ОТ 20.06.2012
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ст-ца Кущёвская
N° 1003

«Об утверждении административного регламента
архивного отдела администрации муниципального образования

Кущевский район по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление архивных справок,

выписок, копий архивных документов»

В целях приведения правовых актов администрации муниципального
образования Кущевский район в соответствии с требованиями Федерального
чакона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услу г» п о с т а и о в л я ю:

1. Утвердить административный регламент архивного отдела
администрации муниципальною образования Кущевский район по
предоставлению муниципальной услуги « П р е д о с т а в л е н и е  архивных справок,
выписок, копий архивных документов» (прилагается).

2. Признан» утратившим силу постановление администрации муници­
пального образования Кущевский район о г 17 февраля 2010 года № 417 «Об
утверждении Административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Исполнение генеалогических и биографических
запросов, выдача исторических справок и справок поличному составу».

3. Архивному отделу администрации муниципального образования Ку­
щевский район (Андриенко) обеспечить опубликование настоящего
постановления в газете «Паше время» и разместить его на официальном сайге
администрации муниципального образования Кущевский район в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности заместителя главы муниципального образования
Кущевский район М.В.Кашина.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.07.2012 № _  1085

ст-ца Кутцёвская

АДМ И Н И СТРАЦ И Я М У Н И Ц ИП АЛ ЬН О ГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КУЩ ЕВСКИЙ РАЙОН

«О внесении изменений в постановление администрации
муниципальною образовании Кущевский район от 20 нюня

2012 года №  1003 «Об утверждении административного регламента
архивного отдела админист рации муниципального образования

Кущевский район но предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление архивных справок, выписок, копий

архивных документов»

В связи с н ео б х о д и м о стью  приведения административного регламента
архивною отдела администрации муниципального образования Кущевский
район по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление архивных
справок, выписок, копий архивных документов» в соответствие с письмом
управления информатизации и связи Краснодарского края от 08 июня 2012 года
№ 86-1366/12-03-33 «Об унифицированном реестре муниципальных услуг и
функций в сфере коптрольно-надзорной деятельнос ти» н о с г а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального
образования Кущевский район от 20 июня 2012 года № 1003 «Об утверждении
административною регламента архивного отдела администрации муниципаль­
ного образования Кущевский район по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление архивных справок, выписок, копий архивных документов»,
заменив в названии и в тексте слова «11редоставление архивных справок, выпи­
сок, копий архивных документов» словами «Предоставление архивных спра­
вок, архивных выписок и архивных копий».

2. Архивному отделу администрации муниципального образования Ку­
щевский район (Андриенко) обеспечить опубликование настоящего постанов­
ления в газете «Паше время» и разместить ею па официальном сайте админи­
страции муниципального образования Кущевский район в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

О| лава муниципального образования
Кущевский район В.С.Ханоеков

АД М И НИ СТРАЦ И Я М УН И Ц И П А Л ЬН О ГО  ОБРАЗОВАНИЯ
К У Щ Ё В С К И Й  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 18.07.2012 № И 48

ст-ца Кущйвская

О внесении изменений в приложение к постановлению
администрации муниципального образовании Кущёвский
район от 10 мая 2012 года №  690 «Об утверждении Перечни
муниципальных услуг, предоставляемых администрацией

муниципального образовании Кущёвский район»

В соответствии с письмом управления информатизации и связи
Краснодарского края от 08 июня 2012 года № 86-1366/12-03-33 «Об
унифицированном реестре муниципальных услуг и функций в сфере
контрольно - надзорной деятельности» п о с т а н о в л я ю :

1. Внесли изменения в приложение к постановлению администрации
муниципального образования Кущёвский район от 10 мая 2012 года № 690 «Об
утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых
администрацией муниципального образования Кущёвский район» заменив в
пункте 56 слова «Предоставление архивных справок, выписок, копий архивных
документов» словами «Предоставление архивных справок, архивных выписок и
архивных копий».

2. Управлению делами администрации муниципального образования
Кущёвский район (Терновой) обеспечить размещение настоящего
постановления на официальном сайте администрации муниципального
образования Кущёвский район в информационно - телекоммуникационной сети
«Интернел».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

А ДМ И Н ИСТРА ЦИ Я М У 11И НИ 11 АЛ Ы I ОГО О Ь РАЗ О ВА Ы И Я
1СУЩЁВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 г-, к» 20 и  н- -------

ст-ua Кушёвская

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Кушевский район

от 20 июня 2012 года
№ 1003 «Об утверждении административного регламента

архивного отдела администрации муниципального
образован зя Кушевский район по предоставлению

муниципальном услуги «Предоставление архивных справок,
архивных выписок и архивных копий»

В связи с необходимостью приведения Административного регламента
архивного отдела администрации муниципального образования Кушевский
paf'.oi! но предоставлению муниципальной услуги «Предоставление архивных
справок, архивных выписок, архивных копий» в соответствие с Приказом
департамента информатизации и связи Краснодарского края от 16 мая 2014
года Ха 38 «Об утверждении типового (рекомендуемого) перечня
м; лмн:шальных услуг, в том числе государственных услуг, в предоставлении
кг арых участвуют органы местного самоуправления муниципальных
оС ■ юваний Краснодарского края, наделенные отдельными государственными
полномочиями, предоставление которых осуществляется по принципу «одного
о к • iu;> в многофункциональных центрах предоставления государственных и
муниципальных услуг па территории Краснодарского края»,
п ■ . г а но в л яю :

I. Внести изменения в постановление администрации муниципального
образования Кушевский район or 20 июня 2012 года № 1003 «Об утверждении
а . л -шетративпого регламента архивного отдела администрации
муниципального образования Кушевский район по предоставлению
му ипипальной услуги «Предоставление архивных справок, архивных выписок
vi архивных копий», за менив в пункте 2.6 приложения слова «документы,
удостоверяющие личность гражданина (копия); документы, подтверждающие
полномочия лица действовать от имени физического или юридического лица
(хышя}: копия трудовой книжки (при наличии), свидетельства о браке, если

:мл1ваюгел сведения о шработной плате, трудовом стаже и других
сведениях по документам личного состава (копия); документы,
по осуждающие нрава иольюватсля на имущество, если в документах

Сведения имущественного характера относятся не к пользователю
(свидетельства о государственной регистрации права, свидетельство о смерти)
(копия)» словами «документы, удостоверяющие личность гражданина;
документы, подтверждающие полномочия лица действовать от имени
физического или юридического лица; трудовая книжка (при наличии),
свидетельство о браке, если запрашиваются сведения о заработной плате,
трудовом стаже и других сведениях но документам личного состава;
документы, подтверждающие права пользователя на имущество, если в
документа* сведения имущественного характера относятся не к пользователю
(свидетельства о государственной регистрации права, свидетельство о
смерти)».

Архивному отдел> администрации муниципального образования
Кущевский район (Андриенко) обеспечить размещение постановления на
официальном сайте администрации муниципального образования Кущевский
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

X fi/f'j S ''l <-Ъ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЩЁВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ст-ца Кущёвскня
02.03.2016 кг 144 от _________ №

О внесении изменений в постановление ii.ivniiim i р.пшн
муниципального обраюванин Кущевский раной

01 20 июни 2012 I ода
№ 1003 «Об утверждении административною pci hi мен га

архивного о I дела адмпписi рации xiy minima, i i . i i o i  о
образования Кушевскин район по ирсдосi s i b . icmiio

муниципальной услуги «Предоставление архивных справок,
архивных выписок и архпвпых копии»

В связи с необходимостью приведения Административною регламента
архивного отдела администрации муниципальною образования Куик . K i i i

район по предоставлен ню муниципальной у е д у т  »11рс, юс ; аилегис архивных
справок, архивных выписок, архивных копни»» в ахи  и с к ; вне v Ирика ю.х;
департамента информатизации и связи Краснодарского края oi !Ь мам 2014
года №  38 «Об утверждении типового (рекомендуемою) перечня
муниципальных услуг, в том числе i осударственпых услуг  в ирсдос и в к л и п
которых участвуют органы месмюго самоуправления муниципальных
образований Краснодарскою края, наделенные отдельными юсу ларе т е  чнымн
полномочиями, предоставление которых осуществляется по припиипу иод ю ю
окна» в многофункциональных центрах предоставления т о  чарсд венных и
муниципальных услуч на терри тории Краснодарского края»,
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации му тишина лынио
образования Кущевский район от 20 июня 2012 года .V» 100  ̂ «Об \ шера, ч-i n
административного регламента архивною о iдела л im iiiiu
муниципальною образования Кушевскин район по нре юс :a:s ;сн.:и
муниципальной услуги «Предоставление архивных справок, архивных вы.лч-и-
и архивных копий», изложив пункт 2.14 приложения .V1 I в noimi'i ре ижппп

_«
2.14. Иные требования, в т м  числе Прием (аявдепип о ирсдос uB.ieinm
учитывающие особенности . муниципальной уе ду т  и npiuai аемых
предоставления муниципальных > ел \ i доку м е т  он. выдача ре «у ль .атг . МУ
в многофункциональных центрах 1 «М Ф Ц » (адрес и кош акты укчнапы ь
предоставления государственных и приложении .V* 1 адмшнкдративпого
муниципальных услуч и особенности регламента).

предоставления муниципальных услуг 1 (рслосчавлепис мупиппнальпыч услу
в электронной форме на Паче М У  «М Ф Ц »  осучнсе т ч я е и а  и

соответовип с Федеральным законом
OI 27 июля 2010 гола S': 210-<1Ч ‘<06
opi ашпапии
госудас твепних
услуг», Усчавом
посчаповлеписм
M V iu m n iu u i .h o i  о

прелое I а и. юн ия
муниципал!.пы'.

М У  кМ Ф Ц » |.
алмннис ipaiim

OOjKt lO B.illJU .
К уIневский район. кч>горим onpe i .-i-.ii
перечень мупипппальни.ч ;лу .
прелоеIавляе.мыч \I\ ■«М <I>I I»

11релос 1 авлеппе му пиципальныч у слу|
в >лек I ponnoii форме <.
использованием 1 .mnoi о
госуларс i веипыч услуг и
государственных и му ницннальнмч
услуч Краеиоларского края»

LI

lopi:u;','

2. Архивному от дел v администрации муниципального обра <окаиии
Кущевский район (Андриенко) обнародовать паею ятсе  ткламоьлеп
специально установленных местах.

3. Постановление всту|шет-а«0 1лу со дня его обпароловапия.

Глава муниципального
Кущевский район С В 1амопои

 ̂ с'Ь' * о1' • Л  ■ И И И в

/

06.07.20,6 ПОСТАНОВЛЕНИЕ (,2,
от №

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О БРА ЗО ВАН И Я
К У Щ Ё В С К И Й  РАЙОН

ст-ца Кутёпская

О внесении изменении и постановление администрации
муниципального образовании Кушевский район

от 20 июни 2012 i ода
№  1003 «Об утверждении адмпннстра! ивного регламеша

архивного отдела администрации муниципального
образовании Кушевский район по предоставлению

муниципальной услуги «Предоставление архивных справок,
архивных выписок и архивных копий»

В связи с необходимостью приведения Административного регламеша
архивного отдела администрации муниципального образования Кушевский
район по предоставлению муниципальной yc.iyi и «Предоставление архивных
справок, архивных выписок, архивных копий» в соответствие с Приказом
департамента информатизации и связи Краснодарского края ел 16 мая 2014
года № 38 «Об утверждении типового (рекомендуемого) перечня
муниципальных услуг, в том числе государственных услуг, в предоставлении
которых участвуют органы местною самоуправления муниципальных
образований Краснодарского края, наделенные отдельными государственными
полномочиями, предоставление которых осуществляется по принципу «одного
окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и
муниципальных услул на территории Краснодарского края»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального
образования Кушевский район от 20 июня 2012 года № 1003 «Об у гверждении
административного регламента архивного отдела администрации
муниципального образования Кушевский район по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление архивных справок, архивных выписок
и архивных копий», изложив iiyhki 2.12 приложения № 1 в новой редакции:
«

2.12. Требования к помещениям, в Помещения, в которых предостав-
которых предоставляются муници- ляется муниципальная услу га, обору-
пальные услуги, к залу ожидания, i дуются информационными стендами,
местам для заполнения запросов о вывесками, у казателями,
предоставлении муниципальной услу­
ги, информационным стендам с Муниципальные служащие (И III

образцами их заполнения и перечнем
документов, необходимых для
предоставления каждой муниi in пал ь-
ной услуги

сотрудники МУ «М ФЦ»), предостан-
ляющие муниципальную усл>ч у,
обеспечиваются личными нагрудными
идентификационными карточками
(бейджами) с указанием фамилии,
имени, отчества и должности.
Рабочие места оборудуются компью­
терами и Ор1ТСХНИКОЙ, позволяющими
своевременно и I! полном объеме
предоставлять справочную информа­
цию заявителю.
Места ожидания в очереди на

(Консультацию или получение
! результатов муниципальной услуги
оборудуются стульями, столами или

5  скамьями (банкетками).
Помещения оборудуются столами,
стульями, бу Mai ой, канцелярскими

I принадлежностями.
В помещениях предусматривается

I наличие средств пожаротушения и
доступных мест общественного
пользования (туалетов).

, Вход в здание должен бы п.
оборудован удобной лестницей е
поручнями, пандусами пли кнопкой
вызова сотрудника для
беспрепя тс i венного приема граждан
(инвалидов)

2. Архивному отделу администрации муниципального образования
Кущевский район (Андриенко) обнародовать настоящее пос гановление и
специально установленных местах.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

1 лава муниципального образования
Кущевский район С '.ВЛамонов